Протокол № 2

заседания комиссии по проведению отбора юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, претендующих на право заключения соглашения о

предоставлении из бюджета района субсидии на возмещение части затрат организациям и

индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные

сельские населенные пункты Рыбинского муниципального района

г. Рыбинск, ул. Бр. Орловых, д.1а, каб. 212                                                           28.06.2023 г.

1. На заседании присутствовали 100 % общего состава комиссии, в том числе:

Председатель  комиссии

Печникова Жанна Евгеньевна

Заместитель председателя

комиссии

Степина Виктория

Владимировна

Секретарь комиссии

Ремизова Анна Евгеньевнаа

Члены комиссии

Гоголева Татьяна Борисовна

  Комахина Елена Александровна

Заседание комиссии признано правомочным.

2. Повестка заседания:

Рассмотрение предложений (заявок) участников Отбора.

3. Проведение рассмотрения заявок участников Отбора состоялось 28.06.2023г. с

15-00 (время московское) до 15-35 (время московское) в Управлении экономики и

финансов администрации Рыбинского муниципального района по адресу: г. Рыбинск, ул.

Братьев Орловых, д. 1а, кабинет 212.

4. На рассмотрение комиссии представлены две заявки, в том числе:

- на участие в Отборе по перечню отдаленных населенных пунктов № 1 – одна

заявка;

- на участие в Отборе по перечню отдаленных населенных пунктов № 2 – одна

заявка.

5. На рассмотрение по перечню № 1 представлена заявка Рыбинского

потребительского общества Ярославской области (юридический адрес: 152901,

Ярославская область, г. Рыбинск, ул. Крестовая, д. 12).

Заявитель и представленные им документы соответствуют требованиям и условиям

Порядка  предоставления и расходования субсидии на возмещение части затрат

организациям и  индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой  товаров

в отдаленные сельские населенные пункты Рыбинского муниципального района в 2023

году (далее – Порядок). Фактов, препятствующих получению субсидий, не выявлено.

            Ввиду того, что участником Отбора по перечню № 1 является только один

претендент, решили:

- отбор по перечню № 1 считать состоявшимся;

- заключить с Рыбинским потребительским обществом Ярославской области

соглашение о предоставлении из бюджета района субсидии на возмещение части затрат

организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в

отдаленные сельские населенные пункты Рыбинского муниципального района в 2023

году, в размере 225 848 (двести двадцать пять тысяч восемьсот сорок восемь) рублей.